
東日本大震災復興特別会計

○　平成２７年度当初予算

　・歳入歳出予算の概要

（単位：百万円）

343,600

589,231 143

588,230 1,484

1,001

1,481

2,862,500

3

71,413

2,436,416

145 6,469

7,645

285 317,257

41,528 112,354

124 1,387

41,403 3,000

44

41

697

287

40

195

6,277

64,110

804

1,160

244

482

2,561

2,896

254

196

435

10,800

32,769

25,741

16

176

352

486

433

3,784

59,070

4,500

31,501

7,621

189

46,384

49,300

1,080

1,418

3,309

60

547,017

100,488

953

31,637

437,201

267

143

586

140

20

505,642

貸付金等回収金収入

雑収入

東日本大震災復興治水事業工事諸費

東日本大震災復興道路整備事業工事諸費

東日本大震災復興港湾整備事業工事諸費

東日本大震災復興自然公園等事業工事諸費

東日本大震災災害復旧等事業費

附帯工事費負担金収入

附帯工事費負担金収入

雑収入

住宅・地域公共交通等復興政策費

東日本大震災復興国立研究開発法人放射線医学総合研究所運営費

東日本大震災復興国立研究開発法人日本原子力研究開発機構運営
費

社会保障等復興政策費

社会保障等復興事業費

農林水産業復興政策費

農林水産業復興事業費

教育・科学技術等復興政策費

教育・科学技術等復興事業費

東日本大震災復興独立行政法人国立高等専門学校機構運営費

東日本大震災復興国立大学法人施設整備費

東日本大震災復興国立大学法人運営費

東日本大震災復興国立研究開発法人科学技術振興機構運営費

生活基盤行政復興政策費

法務行政復興政策費

復興庁

復興庁

東日本大震災復興附帯工事費

特別会計より受入

租税

復興特別所得税

公債金

復興公債金

公共事業費負担金収入

公共事業費負担金収入

災害等廃棄物処理事業費負担金収入

災害等廃棄物処理事業費負担金収入

環境保全復興政策費

防衛復興政策費

東日本大震災復興事業費

住宅・地域公共交通等復興事業費

環境保全復興事業費

東日本大震災復興国立研究開発法人国立環境研究所運営費

東日本大震災復興国立研究開発法人水産総合研究センター運営費

東日本大震災復興国立研究開発法人産業技術総合研究所運営費

東日本大震災復興独立行政法人中小企業基盤整備機構運営費

経済・産業及エネルギー安定供給確保等復興政策費

経済・産業及エネルギー安定供給確保等復興事業費

生活基盤行政復興事業費

法務行政復興事業費

東日本大震災復興日本司法支援センター運営費

財務行政復興事業費

環境省共通費

地域活性化等復興政策費

治安復興政策費

治安復興事業費

金融機能安定・円滑化復興政策費

消費生活復興政策費

内閣共通費

総務省共通費

法務省共通費

文部科学省共通費

厚生労働省共通費

農林水産省共通費

復興庁共通費

東日本大震災復興支援対策費

東日本大震災復興推進費

原子力災害復興再生支援事業費

新しい東北施策推進費

東日本大震災復興推進調整費

沖縄教育振興事業費

沖縄道路環境整備事業工事諸費

国立国会図書館

内閣府

内閣本府

歳入 歳出

他会計より受入

国会

一般会計より受入

国立国会図書館

沖縄総合事務局



歳入 歳出

60

51

1,298

3,064

589,818

681,801

81,801

600,000

155,529

1,126

11,335

2,642

12

140,412

827

475

1

351

20

331

41,444

41,197

18,516

6,870

6,167

9,466

123

55

246

221

0

0

24

0

1,238

合　　計 3,908,704 3,908,704

※１　百万円未満を切捨てて計算しているため、合計が一致しないことがある。   
※２　百万円未満の計数がある場合には「０」で表示している。

・一般会計からの繰入金の額及び当該繰入れの理由
　　（一般会計からの繰入金の額）・・・・・５８８，２３０百万円
　　（繰入れの理由）  
　　「特別会計に関する法律」の規定に基づき、復興施策及び復興債の償還に要する経費の財源に充てるため。   

・借入金等（借入金並びに公債及び証券の発行収入金）の額及び借入金等を必要とする理由
　　（一時借入金の限度額）・・・・・・・・・・・３，０００，０００百万円
　　（理由）
　　復興施策の執行にあたり、財源不足による事業の遅れ等が生じないよう資金繰りを確実なものとするため。

独立行政法人国立高等専門学校機構施設整備費

文部科学本省

文部科学省

私立学校振興費

合　　計

港湾整備事業工事諸費

道路環境整備事業工事諸費

北海道農業生産基盤保全管理・整備事業工事諸費

北海道開発局

航空機整備費

防衛本省

防衛省

社会資本総合整備事業費

治水事業工事諸費

道路整備事業工事諸費

水産基盤整備費

海岸事業費

港湾事業費

河川整備事業費

国土交通本省

国土交通省

離島振興事業費

北海道開発事業費

地方整備局

地方農政局

農業生産基盤保全管理・整備事業工事諸費

国立大学法人施設整備費

研究開発推進費

公立文教施設整備費

海岸事業費

水産庁

農山漁村地域整備事業費

農林水産本省

農林水産省

財務省

財務本省

復興債費

復興加速化・福島再生予備費

東日本大震災復興山林施設災害復旧事業工事諸費

東日本大震災復興河川等災害復旧事業工事諸費

農業生産基盤保全管理・整備事業費食料安定供給特別会計へ繰入

総務省

総務本省

地方交付税交付金

東日本大震災復興農業施設災害復旧事業等工事諸費


	27当初

