東日本大震災復興特別会計

〇 平成27年度当初予算

歳入歳出予算の概要

(単位:百万円)

歳入		歳出	(単位:百万円)
租税		国会	
復興特別所得税	343.600		
他会計より受入	589,231	国立国会図書館	143
一般会計より受入		内閣府	1,484
特別会計より受入	1.001	内閣本府	1,40-
公債金	1,001	沖縄教育振興事業費	1,48
復興公債金	0.000.500		1,40
	2,862,500		
公共事業費負担金収入	74 440	沖縄道路環境整備事業工事諸費	
公共事業費負担金収入	/1,413	復興庁 (4.77)	
災害等廃棄物処理事業費負担金収入		復興庁	2,436,416
災害等廃棄物処理事業費負担金収入	145		6,469
附帯工事費負担金収入		東日本大震災復興支援対策費	7,645
附带工事費負担金収入	285	東日本大震災復興推進費	317,25
雑収入	41,528	原子力災害復興再生支援事業費	112,354
貸付金等回収金収入	124	新しい東北施策推進費	1,387
雑収入	41,403	東日本大震災復興推進調整費	3,000
		内閣共通費	44
		総務省共通費	4
		法務省共通費	697
		文部科学省共通費	287
		厚生労働省共通費	40
		農林水産省共通費	195
		環境省共通費	6,27
		地域活性化等復興政策費	64,110
		治安復興政策費	804
		治安復興事業費	1,160
		金融機能安定・円滑化復興政策費	244
		消費生活復興政策費	482
			2,56
		生活基盤行政復興政策費	
		生活基盤行政復興事業費	2,896
		法務行政復興政策費	254
		法務行政復興事業費	196
		東日本大震災復興日本司法支援センター運営費	435
		財務行政復興事業費	10,800
		教育·科学技術等復興政策費	32,769
		教育・科学技術等復興事業費	25,74
		東日本大震災復興独立行政法人国立高等専門学校機構運営費	16
		東日本大震災復興国立大学法人施設整備費	176
		東日本大震災復興国立大学法人運営費	352
		東日本大震災復興国立研究開発法人科学技術振興機構運営費	486
		東日本大震災復興国立研究開発法人放射線医学総合研究所運営費	433
		東日本大震災復興国立研究開発法人日本原子力研究開発機構運営 費	3,784
		社会保障等復興政策費	59,070
		社会保障等復興事業費	4,500
		農林水産業復興政策費	31,50
		農林水産業復興事業費	7,62
		東日本大震災復興国立研究開発法人水産総合研究センター運営費	189
		経済・産業及エネルギー安定供給確保等復興政策費	46,384
		経済・産業及エネルギー安定供給確保等復興事業費	49,300
		東日本大震災復興国立研究開発法人産業技術総合研究所運営費	
		東日本大震災復興独立行政法人中小企業基盤整備機構運営費	1,080
			1,418
		住宅・地域公共交通等復興政策費	3,309
		住宅・地域公共交通等復興事業費	60
		環境保全復興政策費	547,017
		環境保全復興事業費	100,488
		東日本大震災復興国立研究開発法人国立環境研究所運営費	950
		防衛復興政策費	31,637
		東日本大震災復興事業費	437,20
		東日本大震災復興附帯工事費	267
		東日本大震災復興治水事業工事諸費	140
		東日本大震災復興道路整備事業工事諸費	586
		東日本大震災復興港湾整備事業工事諸費	140
	İ		20
		東日本大震災復興自然公園等事業工事諸費	20

歳入	歳出	
	東日本大震災復興農業施設災害復旧事業等工事諸費	60
	東日本大震災復興山林施設災害復旧事業工事諸費	51
	東日本大震災復興河川等災害復旧事業工事諸費	1,298
	農業生産基盤保全管理・整備事業費食料安定供給特別会計へ繰入	3,064
	総務省	
	総務本省	
	地方交付税交付金	589,818
	財務省	
	財務本省	681,801
	復興債費	81,801
	復興加速化・福島再生予備費	600,000
	文部科学省	· · ·
	文部科学本省	155,529
	独立行政法人国立高等専門学校機構施設整備費	1,126
	私立学校振興費	11,335
	国立大学法人施設整備費	2,642
	研究開発推進費	12
	公立文教施設整備費	140,412
	農林水産省	827
	農林水産本省	027
	農山漁村地域整備事業費	475
	地方農政局	4/0
	農業生産基盤保全管理・整備事業工事諸費	1
	水産庁	351
	海岸事業費	20
	水産基盤整備費 国土交通省	331
		41,444
	国土交通本省	41,197
	河川整備事業費	18,516
	海岸事業費	6,870
	港湾事業費	6,167
	社会資本総合整備事業費	9,466
	離島振興事業費	123
	北海道開発事業費	55
	地方整備局	246
	治水事業工事諸費	221
	道路整備事業工事諸費	0
	港湾整備事業工事諸費	0
	道路環境整備事業工事諸費	24
	北海道開発局	
	北海道農業生産基盤保全管理・整備事業工事諸費	0
	防衛省	
	防衛本省	
	航空機整備費	1,238
合 計	3,908,704 合 計	3,908,704

- ※1 百万円未満を切捨てて計算しているため、合計が一致しないことがある。
 ※2 百万円未満の計数がある場合には「O」で表示している。

・一般会計からの繰入金の額及び当該繰入れの理由 (一般会計からの繰入金の額)・・・・588,230百万円 (繰入れの理由) 「特別会計に関する法律」の規定に基づき、復興施策及び復興債の償還に要する経費の財源に充てるため。

・借入金等(借入金並びに公債及び証券の発行収入金)の額及び借入金等を必要とする理由 (一時借入金の限度額)・・・・・・3,000,000百万円 (理由)

、全田) 復興施策の執行にあたり、財源不足による事業の遅れ等が生じないよう資金繰りを確実なものとするため。